Scriptura sacra designari. Unde scriptum est: Funiculus triplex difficile rumpitur (*Eccle. iv*), quia nimirum Scriptura quæ historico, allegorico, morali consuevit sensu interpretari, nulla hæreticorum sive paganorum valet perversitate corrumpi. Ipsa enim tentoria sive vela ut recipere funes possent habere necesse est in superioribus suis ansas sive circulos, quibus iidem funes immittentur. Et ut si vis tentorium Dei fieri, præpara in corde tuo receptaculum sermonibus ejus, quo possis ad superna suspendi. Imponantur vero paxillis columnarum funes tentoriorum, ut sic expansa atque in altam elata, pulchritudinem tabernaculi compleant. Committant sancti prædicatores fidelium cordibus eloquia divina: eosque per hæc ad exemplum sui ab infimis erigi commoneant, expansa funibus ac sublevata vela sive tentoria, decus sui operis mirificam, quod involuta nequiverant, cunctis longe lateque demonstrent.

#### CAPUT XVIIII.

*De oleo offerendo ex arboribus olivarum, ad luminaria instruenda in candelabro tabernaculi.*

*Præcipe filiis Israel, ut offerant tibi oleum de arboribus olivarum purissimum, piloque contusum, ut ardeat lucerna semper in tabernaculo testimonii extra velum, quod appensum est testimonio; et collocabunt eam Aaron et filii ejus.* Disposito ornatu tabernaculi, consequenter etiam lumen lucernæ prævidetur, ut decor ejus admirabilis, sicut interdiu lumine solari, ita etiam noctu lucernalibus flammis illustretur; nec unquam in domo Dei aliquis tenebrarum locus, aliqua umbrarum possit hora suppetere. Juxta vero mysticos sensus quid significet lumen lucernæ, Dominus in Evangelio declarat qui cum per parabolam dixisset: Neque accendunt lucernam, et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus, qui in domo Dei sunt (*Matth. v*), mox aperte subjunxit: Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona. Lucerna ergo hæc in domo Dei, opera sunt justorum, quæ mentes intuentium suis exemplis illuminant. Verum diligentius intuemdam, quod ut lucerna semper in tabernaculo Dei possit ardere, filii quidem Israel oleum offerre, Aaron autem et filii ejus, ipsam lucernam collocare jubentur. Quæ est hæc distinctio, ut ad nutriendam populus oleum offerat lucem in domo Domini, et sacerdotes lucernam componant, nisi forte hoc figurate imperatur, ut fideles et religiosi auditores, prompta ad obediendum fidei corda afferant: doctores vero, eis ignem verbi cœlestis quo et illuminentur ad cognoscendum, et inflammantur ad diligendum Deum, prædicando ministrent? Notandam autem, quod non indifferenter oleum offerre filii Israel, sed cum distinctione, oleum de arboribus olivarum præcipiuntur, et insuper additur, purissimum piloque contusum. Sicut nec ignis alius qui de cœlo descendit, vel in lucernis sanctis ardere, vel in altari Dei debet accendi. Sanctus enim spiritus disciplinæ effugiet fictum. Offerant ergo

filiis Israel oleum ad lucernam Dei non qualecunque, sed de lignis olivarum, et hoc purissimum pilo- que contusum. Offerant boni auditores spiritualibus doctoribus, conscientiam puram et charitatis gratiam secundam, pilo- que sedulæ probationis ab omni nequitæ commistione permundatam, quæ sola videlicet intentione placendi et serviendi Domino, verba ejus audire delectet. Offerat Aaron cum filiis suis, ignem non alienum, sed desuper missum ad accendendam lucernam : sicut etiam ad consumenda holocausta ac redolenda thymiamata. Prædicent verbum doctores non suum, sed Domini, protestantes cum fiducia. Non enim sumus sicut plurimi, adulterantes verbum, sed ex sinceritate, sed ex Deo, sicut coram Deo in Christo loquimur. Hoc igne utantur ad illustranda cognitione fidei corda audientium : hoc, ad perficienda ac Deo consecranda holocausta honorum operum suorum; hoc, ad accendenda thymiamata orationum sanctarum. Bene autem dicitur : Ut ardeat lucerna semper in tabernaculo testimonii, quia nunquam in sancta Ecclesia lux prædicationis, nunquam debet humilitas auditorum pura, quæ hanc libenter excipiat, imo et solerter inquirat, deesse. Bene additur : Extra velum quod operansum est testimonio. Non enim intra velum cæli opus habemus lucerna scripturarum, ubi arca est Domini, et cherubim gloriæ propitiatorum obumbrant, id est, agmina cælestis militiæ, gloriam incarnati filii Dei, quem posuit Deus propitiationem pro peccatis nostris, consona voce prædicant. Bene

A sequitur : Et collocabunt eam Aaron et filii ejus. Quia non omnium est sacramenta fidei prædicare in populo, sed eorum solummodo, qui et castitate fidei, et executione boni operis, ad filios summi sacerdotis, Domini videlicet et Salvatoris nostri, pertinere probantur. Bene autem adhuc subditur. Et usque mane luceat coram Domino. Cum enim transacta nocte sæculi hujus, mane futurum sæculi claruerit, de quo dicit Propheta, *Mane astabo tibi et videbo* (*Psalm. v*), non jam ultra lucerna librorum indigemus, apparente et illustrante nos vera luce mundi, de quo dicit et Propheta : *Vobis autem timentibus nomen meum, oriatur sol justitiæ. Perpetuus erit cultus per successiones eorum a filiis Israel* (*Mal. iv*). Quomodo enim juxta litteram perpetuus esse poterit cultus officii sacerdotalis, ubi et ipsi in sacerdotium et tabernaculum in quo gerebatur, et populus cui gerebantur, jam dudum esse cessaverunt? Unde constat hoc in sancta Ecclesia verbum esse complendum, ubi succedentibus sibi per ordinem doctoribus simul et auditoribus veritatis, nunquam deerunt spirituales filii Israel, qui in domum Domini dona pietatis offerant, et filii Aaron, id est, veri sacerdotis nostri, qui illis lucem verbi ministrent : donec completo sæculi hujus statu, et ipso quoque tabernaculo Dei toto, id est universa electorum multitudo ad regnum cælestis translata, non erunt ultra, qui ab hominibus erudiantur homines, cum sit *Deus omnia in omnibus*.